
 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

AREA TECNICA II 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

Determinazion

e n° 
340 del 

24-08-

2018 
N° Cron. Gen. 560 data reg. 

24-08-

2018 

Oggetto: 

Riqualificazione dell'impianto sportivo comunale di Cagnano - Impegno 

somme incarico tecnico valutazione tecnico-economica e redazione studio di 

fattibilità  

 

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  ventiquattro, del mese di agosto, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

 il complesso sportivo sito in frazione Cagnano rappresenta il principale polo per lo sport dell’intero territorio 

comunale e zone circostanti; 

 l’impianto risale all’inizio degli anni ’80 del secolo scorso e, seppure non particolarmente “anziano”, verso in 

stato di degrado avanzato per molteplici cause; 

 la riqualificazione dell'impianto sportivo si configura come una delle principali azioni di valorizzazione del 

territorio comunale; 

 le parti costruite quali spogliatoi e tribune, hanno visto il progressivo deterioramento dei materiali e delle 

finiture; 

 le scosse sismiche 2016/2017 hanno provocato ingenti dissesti strutturali agli edifici adibiti a spogliatoi 

rendendoli inagibili; 

 con propria determinazione n.333 del 14/12/2017 è stato affidato l’incarico per la redazione del progetto di 

fattibilità in oggetto, all’Arch. Adele Goretta Caucci iscritta all’Ordine degli Architetti della Provincia di 

Ascoli Piceno al n.135, per l’importo di € 2.800,00, corrispondente ad una riduzione del 81,71% sul 

corrispettivo a base di affidamento, oltre CNPAIA 4% ed IVA 22% per complessivi € 3.552,64; 

 

Visto che: 

- alla somma di complessivi € 3.552,64 necessaria per il conferimento del presente incarico si può far fronte 

con le somme disponibili al cap.198.1 con impegno n.341; 

- è stato attribuito il CIG Z19246F6FC; 

 

 

VISTI: 

- il Decreto Legislativo n.50 del 18/04/2016 e s.m.i.; 

- il DPR 207/10, per la parte ancora vigente; 

- gli artt.107 – 183 e 192 del TUEL approvato con D.Lvo 267/2000; 

 

Tutto ciò premesso e considerato, 

DETERMINA 

 

- la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 

DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 3.552,64 necessaria per l’affidamento dell’incarico per la redazione 

del progetto di fattibilità in oggetto, al cap.198.1 con impegno n.341; 

 

DI DARE ATTO che: 

- al servizio è stato attribuito il CIG Z19246F6FC. 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

AREA TECNICA II 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

- la predetta somma di € 3.552,64 è interamente esigibile nell’anno 2018. 

 

Di trasmettere copia della presente determinazione al Segretario Comunale. 

 

 

 

 

 

Acquasanta Terme, lì 24-08-2018 Il Responsabile del Servizio 

 (Arch. Lo Parco Stefano) 

 

 

 

IL RAGIONIERE 

Visto si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria facente capo al capitolo suindicato. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

DOTT. FISCALETTI PIETRO 

 

N° ____________ 
(del registro delle pubblicazioni all’albo pretorio) 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
 

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 – 

comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal                  13-09-2018 al 28-09-

2018. 

 

 

Acquasanta Terme, lì 13-09-2018  L’INCARICATO DEL SERVIZIO 

Agente di P.M. 

Alessandro Ranciaffi 

   

 

 


